**A** maranthus cū. th. aspirato scribitur: flos ē purpureus gratissimi coloris qui apud nos imarcescibile idicat: de quo Pli. li. ii. xxi. natu. histo. inq. amaranthus ē spica purpurea uerius q flos aliq; & ipse sine odore puenit augusto mēse durat i autūmnū: summa natura eius i noie appellatiuo. quoniā non marefcit: sed postq defecerunt cuncti flores madefactus aqua reuiuiscit: & hibernas coronas facit. de hoc Ouidi. li. iiii. fastoz: Has hiacynthe tenes: illas amarante morari.

**A** maryllis cum. y. græco in penultima sequente duplicato. l. & i. latino in ultima scribitur: nomen fuit rusticæ proprium: de qua & Theocritus & Virgilius sæpe meminere.

**A** malthea cum. th. aspirato & absq; diphthongo scribitur: fuit Iouis nutrix quā Lactantius libro institutionum primo una cum sorore Melissa: quæ scilicet patris nomen detinebat: Iouem puerū caprino lacte & melle pauisse asserit. at Parmenius poeta græcus capram illam fuisse dixit: quæ geminos hædos parere solebat. & tunc illo tempore enixa fuerat. quo Iuppiter ad regem cretæ Melistum nutriendus missus fuerat: & filiabus eius in custodiam datus: quæ cum tunc forte lacte carerent illum ad capram amaltheam exposuerunt.

**A** mathus cum. th. aspirato scribitur: insula est in mari ægæo quæ Veneri sacra

tuit. ipsa dicente apud Virgiliuz lib. ænei. x. est amathus: est celsa mihi paphos atq; cythara. Ipsa eadem est metallorū foecundissima: dicente Ouidio libro metamor. x. At si forte roges foecudam amathura metallis. Et inde amathureus ut Ouidius in eodem libro. Lactantes uitulos amathureasq; bidentes.

**A** mathuta penultima cū. th. aspirato & ultima cum. t. simplici scribitur: fuit uxoris. Athamantis regis thebarū nomē quæ ante deificationem uocata fuit Ino.

**A** masenus cū unico. s. & e. absq; diphthongo scribitur: fluuius est uolsiorum priuernatum: ultra quē Metabos uolsiorum rex & Camillæ pater subditorum irā fugiens telo alligatam ipsam filiā Camillam picit: ut ostendit Virg. lib. ænei. xi. Quoniam ex eo nomine esse alium in sicilia fluuium ostendit Ouidius libro metamorphoseos. xv. dicens: Nec non sicianas uoluens amasenus arenas: Nunc fluit: interdum suppressis fontibus aret.

**A** masis cum unico. s. post. a. & ante. i. latinā scribit: habetq; accentū ī penultima fuit teste Herodoto lib. historiarum. ii. ægypti rex: cuius tumulus fuit una pyramidū: dicente etiā Lucano lib. ix. Non mihi pyramidū tumulis euulsus amasus. hunc Plato dixit in timeo athenas apud græcos ædificasse: ante quē teste Pōponio trecenti & triginta reges in ægypto fuere: quare uetustissimos prædicat ægyptios. alius eodem nomine uir fuit maraphius patria & peditum Darii dux contra cyrenenses missus: ut Herodotus ipse monstrauit.

**A** mazonēs cū unico. z. scribitur. Nam uocabulum est compositū ex a quod ē sine & mazon māma. & tam primā q̄ penultimam corripit: ut Virg. lib. xi. ænei. Pulfant & picis bellantur amazones armis. fuerūt scythicæ foeminae iuxta tanaim fluuium primuz inhabitantes. deinde ad loca iuxta fluuium thermodoonta de uenerunt: & ulterius inde præcedentes magnam asiæ partē occupauere: ut de his omnia lib. ii. sui epitomatis narrauit Iustinus. Nec uiris he foeminae miscebatur nisi in uere cum quibus uulgo delectari cōsueuerant quousq; grauidas se pserent: quod Seneca in Hippolyto tetigit cum ait:

Et prorsus iste gentis armigeræ furor

Odisse ueneris foedera & castum diu

Vulgare populis corpus. & reliqua. E quibus si mares nascebatur: interficiebat illos. foeminas uero earum dexterioribus māmis inustis ad consueta sua officia exercebant. unde Amazones dictæ sunt.

**A** mbidexter cū. i. latino & x. ante. t. exili scribitur: cōponiturq; ex αμφω: quæ latine ut supra uidimus transfertur ambo: & Δέξιον dexter.

**A** mbracia cum. c. exili hoc est sine aspiratione & i. latino scribitur: ubi. p. in. b. cōuertimus. Nam apud græcos ampracia scribitur: urbs est in epiro teste Liuiio li. vii. de bello macedonico: aspero subiecta tumulo: arcemq; habet in tumulo positam. Estque iuxta aretonem nauigabilem fluuium: dudū fuit Pyrrhi regia: de qua Ouidius libro nono metamorphoseos: Præter erant uecti certatam litedeorum.

Ambraciam: uerisq; uident sub imagine saxum

Indicis actiaco quæ nunc ab apolline dicta est. Nam ibi actium est oppidum & promontorium: ubi Augustus uictis Antonio & Cleopatra: non modo refecit sed ampliauit réplum actiensis Apollinis: ut dixit Suetonius & actienses ludos instituit: ut uidimus in dictione actium. Sinus etiam huic urbi adiacens ambracia similiter dicitur: cuius circuitum describens Ptolemæus primo ponit a

carnanum oppidum: deinde subsequenter aratii fluuii hostia: deinde ambratiā urbem: post illam actium oppidum & leucas promontorium: deinde aziliaz urbem: deinde acheloi fluuii hostia qui terminus est epiro hoc est eius partis quæ acarnania dicitur: ut in illis dictionibus uidimus.

**A** mbrosia cū. i. latino scribitur: herba fert dulcissimi saporis adeo ut ex illa dei de palci sint crediti: dicente Ouidio li. i. de ponto: Nectar & ambrosia latices epulasq; deoz: Det mihi formosa grata iuuenta manu. Dioscorides uero dixit ambrosia quam multi arthemisiam dicunt: plurimas in frutice detinet uirgas longas palmis tribus: habet folia in initio minuta similia rura: uirgæ uero sunt plenæ semini quasi acinis odorem uisni habentes. Nec unq; herba floret: habetq; radicē duobus palmis longa. Plinius arthemisiam credit. Sane ab ambrosia adiectiuuz ambrosius ambrosia ambrosium deriuatur quasi diuinus diuina diuinum: aut immortalis: & immortale. unde Homerus αμβροσια και χαισα. i. ut traduxit Virg. in. i. ænei. Ambrosiaq; come: hoc est diuinæ.

**A** methistus penultima cū. th. aspirato & i. latino: ultima cū. t. exili scribitur lapis ē præciosus coloris purpurei cōtra ebrietatē ualens: unde nomē assumpsit. Nā. a. negationem indicat & μεθυσ ebrietatē. inde amethistinus: ut Iuuenalis in satyra Et spes & ratio inquit: Vendit amethystina. at uero Horatius nō amethystina ī neutro: sed amistidē amoto. th. aspirato protulit in foemino cum ait in li. carminum primo: Bassum threicia uincat amistide quod acton annotauit asserēs sic apud antiquiores prolatum: sed suo tempore amethystis dicit.

**A** myclæ cum. y. græco & c. non aspirato scribit: fuit laconia ciuitas Apollini sacra: ut ostendit Homerus lib. ii. iliados. fuitq; Castoris & Pollucis patria: quod libro. iii. georg. Virgilius tetigit cum ait: Talis amyclæi domitus pollucis habentis Cyllarus: & quorum graui meminere poetæ. Similiter Statius libro primo achilidos: Soluerat œbalio classē de litore pastor. Dardanus incautus blande populatus amyclas. & inde amyclæus cum. æ. diphthongo deducitur: ut Virgili. præfaro libro. Armaq; amyclæūq; canem: cressamq; pharetram: quasi bonos canes producat. & Ouidius octaua epistolarum heroidum inquit. Castori amyclæo & amyclæo polluci. alia hoc nomine uocitata fuit in italia urbs inter caeteram & tarrhacinam constituta: quæ teste Seruio super. x. Virgilio librum a lacōnibus qui Castoris & Pollucis comites fuerāt cōstructa fuit quæ deinde tacendo perit: ut dixit Lucilius. & Virgilius tetigit in præfaro libro cum ait: Tacitis regnauit amyclis. Quod sane per hunc modum fuisse fertur. Ciues eius urbis tam pythagoream sectam a cæde omnium animalium abstinentes obseruarent: & ex uicinis paludibus natos serpentes occidere nephas putarent ab iisdē interempti sunt: quaz sententiā Plinius his uerbis libro quinto naturalis historię cōfirmare uidetur dicens: Iuxta tarrhacinam fuere amyclæ a serpentibus deletæ: hæc ille: sed tacitas dixit amyclas Virgilius hoc est pythagoras: quia taciturnitatem Pythagoras primum discipulis per quinquennium indicebat. alii uero exponunt cum frequenter falso nunciarentur hostes: & inani terrore ciuitas quassaretur. Iara lege cautum est nequis unq; hostis nunciaret aduentum. postea uero cum hostis nullo nunciante ueniret: ex improviso ciuitas capta est. unde tacitæ dictæ sunt: quia periire silentio. hinc est quod ait Lucilius mihi necesse est loqui. nam scio amyclas tacendo perisse.

**A** myclas etiā in singulari similiter cū. y. græco & t. exili scribitur: fuit nauu pau

- preimus in epiro: de quo Lucanus lib. v. plura prosequitur.
- A** myclon cum. y. græco scribitur: ciuitas fuit poeniz seu mauiis macedoniae non longe ab axio fluuio troianis auxilia mittens ut ostendit Homerus lib. ilia. ii.
- A** mygdala cū. y. græco scribitur: dicitur a nostris nux longa. Virg. lib. georg. primo Cum se nux plurima siluis induet in florē: exponit Seruius. i. nux longa.
- A** mynæ cum. y. græco scribitur: fuerunt teste Macrobio lib. iii. saturnalium loca: ubi postea phalernum dictum fuit. Et inde amynæus cum. æ. diphthongo in penultima scribitur. Virgilius libro georgicorum. ii. Sunt & amynæ uites firmissima uina.
- A** myntas cum. y. græco & t. non aspirato scribitur: ponitur a Theocrito & Virgilio pastor: quo etiam nomine Alexandri auus hoc est pater Philippi cognominatus fuit: quin & alii plures.
- A** myntor cum. y. græco & t. exili scribitur: fuit teste Homero lib. ilia. ii. Phoenicis pater. Vnde dixit Ouidius in tertia heroidum epistolarum. Venerunt ad te telamone & amyntore nati.
- A** mythaon cum. y. græco & th. aspirato scribitur: fuit uir argiuus pater Melampy medici: ut ostendit Homerus diuersis in locis odysseæ: a quo Melampus ipse dictus est amythaonius. Virgilius libro georgicorum tertio. Amythaoniusq; melampus;
- A** mmon cum duplicato. m. & absq; aspiratione principii scribitur: e nostris arena dicitur. Nam cum Liber pater deuicta iam Indta p extrema lybyæ: cum toto exercitu gradiens maxima siti laboraret: loui humiliter supplicauit ut in hoc arduo casu se patrem illi ostēderet. Cui cum repente occurrisset aries illo duce ad limpidiſſimum fontem deductus est: moxq; sub oculis ammirantis euauit. Quare crediderunt cuncti arietem illum louem fuisse. ab huius ergo tantæ rei memoriam sumptuosissimum templum construi fecit: quod louis ammonis hoc ē arenarii cognominauit: in quo scilicet simulachrum arietis forma præstabat. & quo Lucanus libro. ix. Catonis iter per libyam describens ait: Ventum est ad templum libycis quod gentibus unum. Inculti garamantes habent: stat corniger illic Iuppiter ut memerant: sed non aut fulmina uibrans. Aut similis nostro: sed tortis cornibus amon. Et inde amoniacus gummi quoddam seu lachryma dicitur quæ ut late Plinius lib. xii. naturalis historiz retulit: ex arbore gignitur quam metropo uocant iuxta oraculum Ammonis. Idē lib. ii. eiusdem operis prius dixerat ibidem esse fontem qui die friget: noctibus feruet quod Ouidius libro. xv. metamorphoseos tetigit cum ait. Media tua corniger ammon. Vnda die gelida est: ortuq; obituq; caleſcit.
- A** momum absq; aspiratione principii uel duplicatione ipsius. m. scribitur: herba est suauissimi odoris quam Plinius lib. xii. naturalis historiz nasci dixit in armenia: arabia & ponto. armenicam uero præ omnibus Dioscorides laudat.
- A** morges cum. r. post. o. & ante. g. scribitur: fuit ex Darii ducibus unus qui in caria ceciderunt: ut ostendit Herodorus circa finem libri quinti.
- A** mœbæus antepenultima cum. æ. & penultima cum. æ. diphthogis scribitur: genus est carminis æquali numero alternatim prolatis: ut Virgilius in bucolicis Alternis dicetis: amat alterna camænæ. unde dicitur quasi αμοιβηδον: quod

- est alterne & mutue. Nam ab αμοιβηδον: quod est cōmuto deriuatur.
- A** mns qdā græcū esse uolunt: & cōponi ex αμφω: quod ē circum & nare fluere. Varro uero ostendit esse latinū: & ab ambio quod est descendendo deriuatum.
- A** mphiareus cum. i. latino & eu. diphthongo in fine scribitur: fuit Oiclei filii antiphatis filii Melampi filius. unde Statius libro thebaidos tertio inquit: Ac prior Oicles solita prece numē amicat. fuit Apollinis uates: & inter augures clarus ita ut cū primum pubesceret: ab argonautis uocatus accessit: ut eodem libr. Statius ipse monstrauit: Deinde cum temporis successu Adrastus argiuorū rex expeditionem in thebanos acturus esset: una cum Melampo uate montem amphianta ascendit: uisurus quid ex bello argiuis euenturum esset: & cum inter alia preuidisset: se ex eo bello non reuersurum latebras perire: quæ omnia Eriphilæ uxori tanq̄ fidissime indicauit. Sed iam cinctorum principum exercitu parato cum solus ipse peteretur a cunctis & longior mora redium pareret utriusq; uxor illius pacta cum Argia filia Adraſti cingulum seu monile pretiosum: quod Vulcanus Hermione priuignæ & uxore Cadmi prius dederat maritum detexit qui cum thebas cum aliis principibus non rediturus peteret: & die qua curru & armis nobilis uenisset in prælium: facto repente maximo terremoto telluris uoragine absorptus obiit. quare dixit Statius libro. vi. uiuum illum & armatum ad inferos descendisse. Cætera uero quæ inde secuta sunt uidebimus in dictiōe Eriphyle & dictiōe Calliroe.
- A** mphibolum cum. i. latino & unico. l. scribitur: a nostris dicitur ambiguum. Nā componitur ex αμφι quod est undiq; & βολυν cōsiliū: unde amphibole uel amphibolia: id est ambiguitas.
- A** mphibologia eodem mō scribitur: & ex αμφι cōponitur atq; logia: quæ est sermocinatio: quasi sermo ille sententiam dubiam indicet: ut dico lacedæmonas athenienses superasse. Simili modo respondit Apollo ad Pyrrhum dicens: Aio te æacida romanos uincere posse. fit etiā per incertam distinctionē: ut Virg. li. æneid. i. Bellum ingens gerit italia: ubi q̄s intelligere posset de ingenti italia sicut de ingenti bello. & eodem libro. Aurea subnectens exertæ cingula mammæ: ubi recte Seruio dubium est an ipsam auream uel aurea cingula dicere uelit: Sed similia quædoq; meri ratione amphibologiam abiciunt & certitudinem ex metro assumunt. ut Virgilius in bucolicis: Mollia lucheola pingit uaccinia caltha: ubi non possumus mollia ad caltha referre: hæc uaccinia ad lucheola quia si lucheola sextus sit casus: non staret uersus. Idē libro æneidos. ix. ait: Cristaq; tegit galea aurea rubra ubi duo ablatiui sunt & duo nominatiui quos metrica ratione discernimus. Nam rubra & crista longas habent ultimas quia ablatiui sunt casus. fiet etiam amphibologia per cōmune uerbū ut deprecatur Cato: calumniatur Cicero: præstolatur Brurus: dedignatur Antonius: in quibus non ostenditur an actione denotent uel passionem. Simili mō fit in æquiuocis: ut si quis dicat canis mordax est: non intelligitur an de cælesti sidere uel pisce marino uel latrabili animali loquatur: cū eorū quilibet morderi dicatur. Similiter acies acuta est. ambigitur an de acie oculorum uel gladii uel militum.
- A** mphibracus cum. i. latino & r. post. b. & ante. a. atq; ch. aspirato scribitur: pes ē tribus syllabis constans & breuiem ex utraq; extremitate atq; longam in metro detinens quod nomen ipsum indicat. Nā ex αμφι quod est undiq; & βραχυσ breuis dicitur.

- A *amphilochus* cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: fuit atheniensis philosophus & agriculturæ scriptor: ut testis est Varro libro rerum rusticarum primo.
- A *amphylitos* cum unico. l. sequente. y. græco & t. non aspirato scribitur: potest interpretari undiq; dissolutus. Nam a *λυω* componitur quod est dissoluo: fuit teste Herodoto libro historiarum primo uir acarnanus: cuius oraculo fretus *Pythæstrus* deuictis apud marathona atheniensibus urbem tertio occupauit.
- A *amphimacrus* cum. t. non aspirato scribitur: pes est tribus syllabis constans: quarum prima & ultima longa est: & media breuis ut nomen eius indicat: quod est *αμφι*. i. undiq;: *μακροσ* longus.
- A *amphimachus* cū. i. latio & ch. aspirato scribitur: fuit *Amphiarei* uatis ex uxore *Eripyle* filius: quæ *Homerus* cū aliis græcorū ducibus ad troiā uenisse scribit.
- A *amphion* cum. i. latino scribitur: habetq; accentū in penultima: fuit teste *Seruius* in alexim *Iouis* & *Anthiopes* filius. alii dicunt *Mercurii* a quo suscipita *lyra* adeo dulciter canebat: ut saxa ad struendos muros thebanos traxisse dicatur: dicente *Horatio* in poetria: *Dictus & amphion thebanæ conditor urbis*  
*Saxa mouere sono testudinis & prece blanda*  
*Ducere quo uellet. & Statius libro thebaidos primo:*  
*Penitusq; sequar quo carmine muris*  
*Iusserit amphion tyrios accedere montes. & Seneca in Hercule furente: Cuiusq;*  
*muros natus amphion loue.*  
*Struxit canoro saxa modulatu trahens. ob quod dicebat Virg. in alexi:*  
*Canto quæ solitus si quando armenta uocabat.*  
*Amphion dircaus in acteo arachynto. Nam teste Plinio lib. vii. naturalis historiz primus rationem musicam adinuenit.*
- A *amphiro* cum. i. latino scribitur: fuit teste *Hesiodo* in theogonia *nympha Ocean* & *Thetyos* filia.
- A *amphirytes* antepenultima cū. i. latino. penultima cū. y. græco & ultima. cum. t. nō aspirato scribitur: insulæ ponuntur ab *Homero* in hynno *Apollinis*: nec ubi sint explicat.
- A *amphisa* cum. i. latino scribitur: fluuius est in phocaica regione ut ostēdit *Lucretius* in tertio.
- A *amphitryon* cum. t. non aspirato & y. græco in penultima scribitur: fuit *Alcæi* thebani filius qui *Alcmenam Electryonis* filiam ex *lisydice* formosissimam habuit uxorem a loue amaram: ex qua *Herculem* genuit: qui nonnunq; a marito matris *amphitryoniades* a poetis dicitur. sicut *Helena* a *tyndaro tyndaris*: quæ similiter *Iouis* filia dicitur.
- A *amphitrite* cū. i. latino utrobiq; & similiter. t. absq; aspiratione alia scribitur: fuit *Neptuni* uxor quæ cū *neptunus* primo uxore; ducere uellet: teste *Eratosthene* poeta græco: & illa uirginitatem seruare cupet: fugeretq; ad *Alanta* quesitū illā *Neptunus delphinē* misit: q cū diuersa p loca uagaret ad uirginē radē puenit Cui adeo efficaciter psuasit ut eorū nuptias sūma pace cōficeret: qua ppter ad cælū delphine tractū & stellificatū dicūt. & ponit a poetis *amphitrite* cōiter p aqua quæ uniuersum circūplectitur orbem: dicente *Quintus* lib. metamorphoseos primo: *Nec brachia longo margine terrarum porrexerat amphitrite.*
- A *amphiteatrum* cum. i. latino sequente. th. aspirato & in fine cum. t. exili scribitur & dici potest ad litteram undiq; spectaculum. Nam cum theatrū ut in ea dictio

ne uidebimus formā habeat hemicycli: duo theatra in unū coniuncta: amphiteatrum cōstruunt: ut ostendit *Plinius* libro naturalis historiz cū de. C. *Curionibus* pensilibus theatris pertractat. Nā teste *Cornelio tacito* in gestis *Nerōis* ipso & *L. Pisone* consulibus. *C. Iulius Cæsar* i campo martio primum amphitheatrum mollem posuit. quam *Suetonius* ab illo destinatā postea ab *Augusto* mausoleo ædificaturo destructam dicit. *Suetonius* etiā i. C. Cæsaribus operibus scripsit *Statilium Taurum* amphitheatrum ædificasse. Et de *Vespasiano* primum: postea de *Tito* eius filio scribens amphitheatrum opus utriq; attribuit. Sed de eo amphitheatro quod colosseum dicunt: dubium uidet quēnam illud ædificasse dicamus. Nam quidem *Vespasianum* illud inchoasse & pfectisse: dicente *Suetonio* in illius uita. Item fecit amphitheatrum urbe media ut destinasse cōpererat *Augustum*. quidam *Titum* eius filium id opus confecisse. quidam *Vespasianū* inchoasse: & *Titum* pfectisse putant. Sed amphitheatrum; dedicasse stratiq; iuxta celebriter extructis dixit *Suetonius* in illius uita. Vnde *Martialis* in epigramate ad *Titum*: uel ut alii uolunt ad *Domitianum*.  
*Barbara pyramidum sileant miracula memphis*  
*Affiduus iactet nec babylona labor:*  
*Nec triuiz templo molles laudentur honores:*  
*Dissimuletq; deum cornibus ara frequens.*  
*Aere nec in uacuo pendentia mausolea*  
*Laudibus immodicis cares in astra ferant*  
*Omnis cæsareo cedit labor amphitheatro:*  
*Vnū pro cūctis fama loquatur opus. fustq; hoc amphitheatrum in pte domus*  
*aureæ Neronis quæ a Vespasiano & Tito penitus deleta fuit ut uidebimus i dictione collossus. & latius in dictione roma. Nec solum amphitheatrum dicebat*  
*s; a multis arena sæpissime uocitata ē. nā sic quoq; similis molles quæ nunc Veronæ: & altera quæ Polæ conspicitur arena noiatur. Quod nomē assumpsisse*  
*puto ab arena quæ in medio illius plateæ ne gladiatores & alii defluerēt sternebatur cū lapidibus stratā fuisse uerisimile sit. Ideo ait Iuuenalis. Latum media*  
*fulcū deducit arena. Nā certabant quandoq; inter se homines in amphitheatro*  
*Nonnunq; cū ursis leonibus & aliis feris bestis: qd certamē munus gladiatoriu;*  
*dicebatur: & certantes ipsi gladiatores a gladio. gladius autē est mucro seu ensis nō cultellus ut male utuntur nonnulli. Dicunt etiā bestiarum pcessores: & lanistæ a laniando. Iuuenalis i satyra Scēmara quid faciunt: Inuenies aliquo cū;*  
*pcessore iacentē. idem in satyra Credo pudicitiam. Testādī cū sit leonibus atq;*  
*lanistis libertas. Similiter ab arena arenarii. & a rete quod artificiose ferebant ut*  
*insequentē aduersarium opirent. & implicitū uiribus superarent rætiarū dicti*  
*sunt: quod ræte a iaciendo iaculum appellabāt. Et ob similem causam dicti sūt*  
*laquearii cum fugientem iniecto laqueo impedirent: pugnabātq; sæpissime fuscina seu tridente: ut neptuno honorem impenderent. Vnde Iuuenalis i satyra*  
*Stemmata quid faciunt inquit: Mouet ecce tridentem. Postq; uibrata pendentia*  
*rætia dextra ne quicq; effudit. Nanq; multi primum capite damnati: mox alii i*  
*bellis capti illic cum feris pugnando mortem oppetere cogebantur. ita ut teste*  
*Seneca duo qui ad id certamen portabantur: mortem sibi prius constituerint. unde etiam*  
*Claudius Cæsar pccatis ægyptiis & in potestatem redactis militibus quorum non parua manus ob affluentia opum rebellauerat partē occidit*

& partem pugnatos cum bestiis misit. idem Iosephus de captiuitate iudaica: Titum diuersis in locis de captiuis iudeis fecisse ostendit. Sed deinde mali auari homines cum bestiis pugnaturi publice accipiebantur. Verum hanc sanguinariam uoluptatem pugnandi cum bestiis primū athenienses comperisse dicuntur: & ad ciuitatem in honorem scythicæ Dianæ conduxisse. Sed teste Iulio Capitolino in uita Popieni & Balbini multi ueterum dixerunt deuotionem hanc a romanis factam contra hostes: ut sanguine litato Romani ipsi specie pugnae feueriores fierent: ita ut pugnas uidentes & uulnera ferrūq; & undas inter se cohortes cum in bello contra armatos hostes essent: uulnera sanguinem non horrent. Scribit etiam Suetonius Domitianum edidisse ludos: & spectacula ratibus in amphitheatro aquis quantum oportuit inundato.

**A** mphora cum. ph. aspirato scribitur: græcum est: & apud illos generis masculini diciturq; ο αμφωρευσ. Sed hæc dictio ut multæ aliæ cōmutatione terminatōis etiam genera ipsa cōmutat: ut ο κρατης hæc cratera ο χαρτης hæc charta: ο κηρος hæc cera. ο πανθηρ hæc panthera. Horatius in. iij. epistolarum.

Si forte in terris rideret democritus: seu  
Diuersum confusa genus panthera camelo:  
Siue elephas albus uulgi conuerteret ora.

**A** mphrysus cum. y. græco post. r. sequente. s. consonante scribitur: fluuius ē thessalix: iuxta quem armenta regis Admeri Apollo diuinitate priuatus: ob pulsatos cyclopas pauisse traditur. unde ait Virgi. lib. georg. iij. Pastor ab amphryso. Lucanus lib. vi. Et flumine puro irrigat amphrysus famulantis pascua phœbi:

**A** mphitos cum. i. latino post. s. & r. simplici scribitur: fuit pprium puellæ nomen.

**A** mulius cū unico. l. & i. latino scribitur fuit albanorū rex & Numitoris frater.

**A** nacreon cum. c. non aspirato scribitur: fuit poeta lyricus & patria teius. hic Bathylum adolescentulum famium ardentem amauit: dicente Horatio lib. iij. oda rum in ea oda: cuius initium est Mollis inertia:

Non aliter famio dicunt arsisse bathyllo

Anacreonta teium: qui persæpe caua

Testudine fleuit amorem. & Ouidius de eodem libro. ii. tristium:

Quid nisi cum multo uenerem contemnere uino:

Præcepit lyrici teia musa senis. hic teste Plinio lib. vii. naturalis historix acino uux passæ strangulatus occubuit.

**A** nacharsis cū. ch. aspirato scribitur & i. latino: fuit philosophus ex scytharum genere sapientiæ admirande: ut dixit Cicero libro. v. de quæstionibus tusculanis: Immo affirmat Herodotus libro historiarum. iij. neminem ex scythis sapientem audiuisse nisi hunc quem sapientissimum fuisse testatur: fuitq; Guri filius & Cadnidi scytharum regis frater. & tandem teste Iosepho libro. iij. ad grāmaticū: cum ad suos reuerteretur & conaretur: græcorum leges suis inducere. in uenatione a fratre sagitta occisus interiit: dicens se gratia eloquiū & disciplinz: i græcia conseruatum: ob quæ in patria peribat.

**A** nadiplosis cum. i. latino utrobicq; scribitur: dici potest a nostris reduplicatio. Nā componitur ex ανα quod plærūq; i cōpositione dicit re: & διπλασιω dupli catio. fitq; tunc quoq; cum uersus aliquis ab ea dictione incipit in quam præcedens uersus desit: ut Virgi. in Damone Certent & cygnis ululæ sit iuyus orpheus Orpheus in siluis inter delphinas arion.

**A** naglyphon cū. y. græco scribitur: significat apud nostros desup sculptum. Naz ex ana cōponit: quod nōnunq; desup indicat: & γλυπτω quod est sculpto.

**A** nagrus cū. r. post. g. scribitur: fluuius est thessalix. cuius aqua centauri ab Hercule uulnerati qā in illo se lauerant impotabilem reddiderunt.

**A** nalogia cū. a. in secunda syllaba & unico. n. & unico. l. atq; i. latino scribitur: quæ (ut dixit Quintilianus) pxime e græco trāsferentes pportione uocauerunt. eius (ut ait) hæc uis est: ut id (quod dubiū ē) ad aliqd simile (de quo nō quærit) referat. ut incerta certis pbet. **V**el si querat: funis masculinū sit: an femininū simile illi sit panis. Id etiā ex diminutiōe disgrunt: ut qā funiculus masculinum: ergo & funis: de qbus qd tenendum sit: sufficientissime Quintilianus expressit.

**A** napæstus penultima cum. æ. dipheongo & ultima cum. r. non aspirato scribitur pes est qui ex tribus cōstat syllabis: duabus primis breuibus & ultima longa. cōponitur ex ana præpositione: & pæigma quod est ludus: eo quod ad ludos & exercitia fuerit qmaxime cōueniens: dicente Cicerone libro tusculanarum. ii. Nō adhibetur spartis ulla sine anapæstis pedibus exhortatio: & hæc illius est cōpositio q̄q; inscii aliud quid dicant.

**A** napis cū. i. latino scribitur: fluuius est siciliæ leuiter defluens: dicete Ouidio li. fastorū. iij. Præterit & cyanē & fontes leuis anapi: de quo Cyane Proserpine comes loquendo Plutoni apud Ouidium libro metamorphoseon. v. Et me dilexit anapis: Exorata tamen non ut hæc exterrita nupsi.

**A** naphora cū. ph. aspirato scribitur: dicitur a Cicero in dignitatibus repetitio estq; dictio cōposita ex ana præpositione: quæ plærūq; in cōpositione dicit re: & φορα latio & fieri dicitur: cū aliqua dictio pluries in uersu aut sequentibus uersibus repitur: ut Virgi. li. ænei. i. Natæ meæ uires mea magna potētia solus Nate patris summi & reliqua. Idem lib. ii. Nos te dardania incensa tua quæ arma secuti: Nos tumidum sub te permissi classibus æquor.

**A** nastrophe cum. r. sine aspiratione & ph. aspirato scribitur: Dicitur teste Quintiliano a nostris iuersio: quæ ut ait in specie soloecismi cadat: hyperbaton quoq; appellari eodem modo potest.

**A** naxagoras cū. x. cōsonante scribitur: fuit Clazomenius Hegesibulo siue Eubulo parte natus: Anaximenis auditor: & philosophus suo tempore inclitus. Nam gloria opus & animo clarissimus patrimonium omne suis sponte concessit. & se ad æru naturam speculandā cōferens: rem omnē priuatā & publicā neglexit. Eratq; xx. annorum in Xerxis transitu & septuaginta duobus uixit. hic cutdam decenti: nōne patriæ cura tibi est ulla: respondit mihi patriæ cura est: & sūma qdem: atq; digitum in cælum extendit.

**A** naxaretēs cū. x. cōsonante in antepenultima: & r. nō aspirato in ultima scribitur: fuit ex cypria salamina puella miræ pulchritudinis & regali ex stirpe nata: quā Iphis popularis amabat insane. Sed ab illa semper speratus: ad eius fores se suspēdit: ut rettulit Ouidius libro metamorphoseos. iij.

**A** naxarchus cum. x. cōsonante & ch. aspirato scribitur: fuit Abderites philosophus Diomedis smyrnæi auditor. alii Metrodorichii auditorem tradunt: hic ut Laertes scripsit: inimicū habuit Nicocreonem cypri tyrannum: eo q; cum illū Alexander magnus aliquando in conuiuio rogasset quidnā de cœna illa sentiret dixisse ferunt cuncta pmagnifice. O rex uerum oportet iam caput Satrape cuiusdam apponi Nicocreonem intuens: quo ille indignatus post Alexandri mortē

cum nau ferretur Anaxarchus inuitusq; applicuisset cypro: ab illo captus crudelibus penis affectus est: ut refert Laertius iubente tyrano illius praecidi linguam fama est praecisam: mordicus in tyranni faciem conspuisse.

- A** naxilas cum .x. consonante & .i. latino scribitur: nomen est uiri proprium: de quo Plurarchus nonnunquam meminit.
- A** naximander cum .x. consonante & .i. latino scribitur: fuit philosophus patria milesius Praxiadis filius & Thaletis auditor cui in schola successit. hunc Plinius lib. ii. naturalis historiae dixit pitissimum fuisse astrologum & primum celestia signa docuisse. unde teste Fauorino ut conversiones Solis & equinoctia adnotaret: horostopia primum fabricauit: primumq; maris ac terrae circuitum descripsit. Idem materiales spacia construxit: & paulo post sexagesimum quartum annum obiit. floruitq; sub Polyte famulo tyrano. alius teste Laertio similiter milesius fuit historicus non ignobilis.
- A** naximenes cum .x. consonante & .i. latino scribitur: fuit Euristrati filius: Anaximandri discipulus atq; eius successor qui eo die obiit quo sardis capta fuit.
- A** nauros cum .au. diphthongo scribitur: fluuius est thessaliae quasi absq; aura dictus dicente Lucano libro sexto. Quisq; nec humentes nebulas nec rore madentem Aera: nec tenues uentos respirat anauros.
- A** chemolus cum .ch. aspirato scribitur: nomen est uiri proprium.
- A** ncycle cum .c. non aspirato & .y. graeco atq; unico .l. scribitur. Namq; regnante romae Numa Pompilio scutum breue ac rotundum de caelo lapsum est. dicente Ouidio in loco praefato: Ecce leui scutum uersatum leuiter aura Decidit: a populo clamor ad astra uenit. Et cum aurispices respondissent illic forte orbis imperium ubi ancycle illud consisteret: diligentia Numae ne ab hostibus unquam auferri posset adhibito Manurio fabro multa similia dicta sunt & in templo Martis posita. Et cum duodecim sacerdotes adolentes nobiles: ut ostendit Lucanus lib. ix. Numa ipse Marti graduu delegisset: illisq; dedisset insigne pictas tunicas & super tunicas aeneum pectori tegmen. Iussit ipsa celestia arma quae ut diximus ancylia nomina uel suspensa collo ab illis portari: & cum saltu atq; tripudiis carmina decantari quos sane sacerdotes a saltu salios nominauit: dicente Ouidio lib. i. iam dederat salis a saltu nomina dicta Armaq; & ad certos uerba canenda modos. unde ut in factorum libris haberi dicunt: haec saltandi ratio fuit ne scilicet ulla pars a religione uacaret: ita ut cantus ad animum & saltatio ad totius corporis nobilitatem spectaret: uerum cum Mamurius reliqua ancylia illi caelesti similia ut iussus fuerat confecisset: eiq; prima Numa obtulisset ut refert Ouidius dixit tunc sic Mamurius: Merces mihi gloria dixit. Noiaq; extremo carmine nostra sonet: Inde sacerdotes operum promissa uelusto Praemia soluunt: Mamuriumq; uocant: fuitq; tante reuerentiae saliorum collegium ut non erubuerit Africanus unum de salis fieri. ut ostendit Livius lib. vi. de bello mace. Nec L. Eurius Bibaculus a patre suo magistro collegii saliorum erubuit ancylia arma deferre eum praecedentibus sex littoribus. officio. n. portis fugebatur.
- A** nchises cum .ch. aspirato & .i. latino atq; unico .s. scribitur: fuit Capis filius & Aeneae pater: de cuius genealogia uidebimus in dictione Priamus. Et dicitur etiam anchisa: quia teste Seruio super .iii. aenei. huiusmodi nomina graeca terminata in es mittunt etiam nominatiui terminationem in .a. & declinationem recipiunt latinam: ut atrides atrida huius atridae. Laertes & laerta huius laertae. similiter Anchises & anchisa huius anchisae. Sed a terminatione in es facit patronymicum anchisades: ut Virg. lib. viii. Aeneas anchisades & fidus achates.

**A** ncona cum .c. non aspirato scribitur: & ab aliquibus more graeco ancon scribitur: quod apud nos cubitum indicat. Nam urbs est in piceno super hadriaticum mare posita de qua dicit Plinius libro .iiii. natura. historiae siculis ancon colonia primoriorio chimarico apposita est in ipso flectentis se ore cubito. Idem Solinus anconeam inquit quae ignorat a siculis condita. & cum apud siciliam plures fuerint dorientium coloniarum a quibus aedificari potuit dixisse uidetur Iuuenalis in satyra Crispini. Ante domum Veneris qua dorica sustinet ancon.

**A** ncora cum .c. non aspirato apud graecos scribitur: latini uero teste Seruio super primum aenei. cum aspiratione scribere consueuerunt: quod mihi uideri dixit: cum aspiratio magis sit graecorum quam nostra: itaq; sine aspiratione scribenda est.

**A** ncus cum .c. non aspirato scribitur: fuit Numae Pompilii nepos & filia: & quartus romanorum rex sic quoque cognominatus teste Seruio super .vi. aenei. ab αγκυλός id est a cubito quem in curuum habebat.

**A** ndrogynos cum .r. post .d. & ante .o. atq; .y. graeco scribitur: is dicitur qui uir est & foemina. Nam componitur ex ἀνδρῶν id est hominis: & γυναικῶν foeminae quae si ex homine & foemina.

**A** ndrogeus cum .r. post .d. & ante .o. atq; .e. sine diphthongo scribitur: fuit Minois cretae regis filius indolis admirandae: qui cum athenis caeteros palestra superaret: ab atheniensibus & megarensibus dolo occisus fuit: contra quos insurgens Minos capta megarensium urbe: & occiso Niso illius rege athenienses duro tributo coegit. Alius fuit nobilis graecus: quem Virgilius altis carminibus occisum narrat ab Aenea qua nocte Ilium captum fuit.

**A** ndromache cum .r. post .d. & ante .o. atq; .ch. aspirato scribitur: unde componitur ex ἀνδρῶν .i. hominis: & μάχη hoc est pugna: quasi hominis pugna fuit Hectoris dilectissima coniunx filia Eetiois thebae in cilitia regis: ut ostendit Homerus lib. .ii. Na inducens illam cum Hectore loquente lamentariq; miserabiliter rettulit de Achille quae patriam suam thebas in qua orta fuerat euerterat: & patrem regem septem suos fratres occiderat: traxeratq; captiuam matrem: quam deinde imensa summa redemptam. Diana apud aedes paternas comorantem sagittis interfecit.

**A** ndrja cum .i. latino scribitur: dicta sic quoque fuit foemina quaedam terentiana: quia ex andro insula maris aegaei athenas uenerat.

**A** ndron cum .r. post .d. scribitur: locus est domicilii angustior longitudine in quo uiri plurimum morantur: ut gynaeceum in quo mulieres quae admodum in sua ditione uidebimus

**A** ndruare cum .r. post .d. & ante .u. scribitur: apud nos dicitur recurrere: & a uerbo graeco dicitur: quod est ἀνδροαεῖν.

**A** nthemum cum .th. aspirato scribitur: herba est boni odoris.

**A** nger cum .e. absq; diphthongo scribitur: fluuius est ex illiricis uersus boream fluens: & primo teste Herodoto libro historiarum .iiii. in campum triballicum: deinde in fluuium brongum: & brongus ultimo in istrum defluit.

**A** nylis penultima cum .y. graeco & ultima cum .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto lib. historiarum .ii. aegypti rex: qui post Aschyn in aegypto regnauit: & cum caecus esset fugatus fuit a Sabaco aethiopum rege: ut idem auctor ostendit.

**A** nycus cum .y. graeco & non aspirato scribitur: fuit atheniensis uir locuples: & factiosus: hic cum ob suas ineptias nonnunquam a Socrate rideretur: non potuit id modo desistere: sed ita exandescens primum in Socratis maledicta cum nonnullos prouocauit: tum Aristophanem poetam comicum doctum quidam sed hominem

parū pbrū qui accepta ab illo grandi pecunia contra Socratē comœdiā scripsit cuius titulus est *νεφελαί*. i. nebulæ: quin & agendam illam in scœna spectadā q̄ curauit: in qua cū plura in Socratem tum illud confingit eum nebulas cole re: & atheniensium religionibus detractare: & præter hæc iuuenum mentes sic imbueret: ut parentibus manus inferre pie & occiose possent. Quæ res cum uniuersum populum in ea ipsa recitatione a Socratis charitate & reuerentia auerteret. Anytus ipse cū duobus aliis postridie adhuc calētibz auribus populi ab ipsa recitatione Socratē in iudiciū traxit. Nam ut dixit Plato in apologia tres illum accusauerunt Anytus: Lycon & Melitus: quæ sane cōiuratio hoc modo gestata est Melitus cuius nomie accusatio scripta fuit: Meliti filius Socratē Sophronisci filium de his crimibus impetit: iura uiolat Socrates quæ ex maiorū instituto suscepit ciuitas deos esse non æstimans. alia noua demonia inducit cōtra ius item & fas. Iuuenes corrūpit: poena illi mors. Ab cuius defensione cū discipulus Plato surrexisset: orationē illam exorsus esset: cuius initiū est *ὀτιμώτερον ἢ ἄνθρωπος ἀνηντιοί* tantus a iudicibus clamor obiectus ē ut discederet: & cunctis aliis dicēdi ac deferēdi facultas p̄cepta fuerit. Quare furore quodā & ira morte dānatus est Socrates. nec multis diebus post dato illi ueneno ex publico in carcere mortuus ē: sed post paucos dies ductus poenitētia populus quibus sero interfecitum luget Socratē p̄dicat oēs illū sanctitate ac clarissimarū omniū uirtutum uenerabilē extitisse. indicit̄ publicus mœror: claudunt officinæ: & gymnasia fit impetus in accusatores qui oēs & supplicio affecti & fugati fuerūt. Socrati uero ab atheniensibus ærea status Lysippi opus in celeberrimo loca sita fuit.

**A**nus cum. i. latino scribitur: rex fuit in delo: dicēte Virg. lib. ænei. ii. Rex anius rex idem hominūz phœbiq̄ sacerdos. de quo Ouidius metamor. xiiii. plura scripsit. hic filium habuit andrum: a quo andros insula in qua regnauit denotata fuit: ut ostendit Ouidius præfato loco.

**A**nnus cū duplici. n. scribit̄ & idē ē teste Festo qd̄ græce *ἐννὸν* dicit̄ unde quod nos triēniū illi *τρίεννον* uocauere. aliq̄ uero non græcū sed latinū eē dixerunt ut Arteius Capito teste Macrobio libro primo latinialium q̄ annū ipsum a circuitu t̄pis dictum putat: eo q̄ ueteres an̄ p̄ circum ponere solebant: ut Cato in originibus oratorū inq̄r anteterminū p̄ circum terminum: & ambire quasi circū ire dicit̄: sic annus quasi circū nunc dicit̄: uerū ipsius anni diuersæ apud antiquos cōputationes fuere: quas Macro. præfato lib. recēsit: sed post oēs Iulius Cæsar imitatus egyptios solos ut dixit Macrobius diuinarū rerū omniū consuetos ad nostrum solis qui trecentis sexagintaq̄ & quadrante cursum conficit annum redegit. de quo Ouidius libro fastorum. iii. ait

Is decies senos: trecentum & quinque diebus.

Iungit: & e pleno tempore iuncta die.

Quare cæsar ipse in conuiuio Cleopatraz apud Lucanum libro. x. dicebat ad Cnorem: Non meus eudoxi uincatur fastibus annus. nam sicut lunaris annus mensis est: quia a luna paulo minus q̄ mensem in zodiaci circuitione consumit: ita solis annus eorum dierum numero colligendus fuit: quo zodiacum ipsum sua circuitione conficit. hoc est dum ad id signū se denuo uertat ex quo digressus est. unde annus uertens ab antiquis uocabatur: & dicebatur magnus cum lunæ annus breuis uideretur: dicente Virgilio libro æneidos. iii. Interea magnum sol circūuoluitur annum. & ab anno annona deducitur quod anni ē

alimonia: & cum duplici. n. similiter scribitur: habetq̄ accentum in penultima. nec tantū ē frumētaria sed etiā aliæ rerum: ut Cicero libr. ii. de diuinatione: si Epicuri de uoluptate rosus esset: putarē annonam in macello cariorē fore: licet forte macellum non tantum pro loco ubi caro uendi consueuit accipitur: sed ubi & frumenta. Annales similiter ac anno deducuntur: in quibus res gestæ p̄ annum scribebantur: quæ etiā penultimam producit secundum eam grāmaticæ regulam: qua dicitur omnia denominatiua quæ in singulari nominatio terminantur in alis ut annalis liberalis & similia penultimam produci comperiuntur: atq̄ per unicum. l. scribi cōsueuerunt. similiter & ab ānuo anniculus puer & annicula puella: & anniculum iumentum deducitur: hoc est unius anni sicut bimus bima bimum duorum annorum: trimus trima trimum triū annorum: quadrimus quadrima quadrimum quattuor annorum: & nō amplius cōperitur: quæ sane diminutiua non sunt. Nec de animabus modo: sed de inanimatis idem dicere possumus: ut anniculus uiuum: bimum oleum: de pueris tamen magis loquimur per diminutiuum bimulus trimulus quadrimulus: quæ intra hos annos adhuc parui sunt. Reperimus etiam apud iurisperitos bima trima quadrima die pro tempore biennii triennii quadriennii. Nam diem in fœminino pro tempore accipiunt: ut ipsa dies fecit hominem prudentem: & multa dies dat magnam hominibus experientiam. unde Pedianus dieculā p̄ parto tempore uult fieri: quod nostri temporis iurisperiti non intelligunt: dicimus tamen in masculino externo die: crastino die: non hesternā die & crastina. ad diē non uenit: ad diem non affuit id est die præstituto.

**A**nonymus cum. y. græco scribitur: dici potest a nostris absq̄ nomine.

**A**ntæus cū. t. nō aspirato & æ. diph. in emēdatissimis græcorū codicibus scriptū cōperi. ar eoz̄ nōnulli cū. ch. aspirato & e. simplici scribendū uolunt: dicētes cōpositum uocabulū esse ex anti præpositiōe græca: quæ in cōpositione plarūq̄ apud nos cōtra designat: & heos dictione aspirata & sine diphthongo quæ solet̄ indicat: quasi contra solē fuisse dicatur. Nam fuit gigas libicus ex mauritania ab Hercule uictus: quē admodū plura de eo scripsit Lucanus li. iiii.

**A**ntagoras cū. t. exili scribitur: nomē fuit uiri pprium: de quo sæpe Plutarchus.

**A**ntalcides absq̄ aliqua aspiratione: & i. latino scribitur: nomen fuit propriūz uiri spartani: ut ostendit Plutarchus.

**A**ntandrum cum. t. exili scribitur: saxum est magis q̄ insula. ut Plinius libro q̄rto naturalis historiz: & Solinus itidem ferunt: dicentes inter tenedum & chiuz qua æheus sinus panditur a dextra nauigantibus saxum est: quod antandrum dicimus. hoc enim uerius q̄ insulæ nomen meruit. Et quoniam uisentibus procul capraz similitudinez representat quā græci ægam nuncupant. ab eo ægæū sinum dictum nōnulli putauere ut supra uidimus. est etiam eiusdem nominis ciuitas in phrygia dicta antandros: teste Seruio sup. iii. æneidos: uel q̄ de antandro insula eam condiderunt coloni. uel q̄ græci uenientes per thraciā cæpere Polydorz̄: pro cuius præcio hanc habuere ciuitatem: quæ ex factō nomen accepit: hoc est *ἀντιάνδρος*. id est pro homine quem post acceptum præciū occidisse lapidibus ferūt. Euripides uero aliter dixit: quē Virgilius ipse nō sequit̄. Sub ciuitate igitur phrygiæ magis q̄ sub insula se ad discessum præpasse æneā ex Seruii expositione ostendere uidetur Virgilius cū ait: Classemq̄ sub ipsa Antandro & phrygiæ molimur montibus idæ.

- A** ntapodosis cū.t. non aspirato scribitur: dici pōt a nostris retributio. Nam cōpōnitur ex anti & apo p̄positionibus quæ re indicant: & dosis datio: ponit̄ figura cum media primis & ultimis cōueniunt: ut uestrū iam hoc factum repræhēdo p.c. non meuz ac pulcherrimū quidem factum: uerū ut pixi nō meū sed uestrū
- A** nteas cum.t. non aspirato & .e. sine diphthongo scribitur: fuit teste Plutarcho scytharum rex.
- A** ntemūta cum.a. nō aspirato utrobique scribitur: urbs fuit in asia ad litora ponti. nunc teste Plinio lib. vi. naturalis historię deferra: sed quondā adeo gloriosa: ut Timosthenes in eam trecentas nationes: quæ dissimilibus linguis uterentur descendere p̄diderit & p̄git: sunt qui conditam eam ab Amphito: & Telchio castoris ac Pollucis aurigis putant.
- A** ntenor cū.t. exili & .e. absq; diphthongo scribitur: fuit troianus nobilis qui teste Homero lib. iii. iliad. tēpore belli troiani a re militari ob senium olim defueuerat. Sed in curia senatūq; & dicenda sententia erat utilissimus. hūc cum Aenea patriam græcis prodidisse creditum est. sed ad partes uenetia: inde deueniens patruum urbem edificasse dicitur.
- A** nthedon cum.th. aspirato scribitur: fuit teste Homero libro. ii. iliados boetiorum urbs.
- A** nthemion cum.th. aspirato scribitur & .i. latino. fuit troianus pater Simocēsi ut in ea dictione uidebimus.
- A** nti cum.t. exili ut supra uidimus & .i. latino scribitur: præpositio græca est quæ in compositione apud nos plærūq; cōtradicit. extra compositionē uero apud illos construitur cum genitiuo. & tunc apud nos designat id quod pro. nōnūq; etiam in compositione idem efficit.
- A** ntias cum.t. non aspirato & .i. latino scribitur: fuit uxor Proeti ex qua proetides genuit. ut uidebimus in dictione Proetus.
- A** ntibacchius cum.i. latino utrobique & geminato. c. ac secundo aspirato scribitur: pes est contrarius bacchio. nam constat ex duabus longis & una breui: temporum quinq; ut natura Pompeius.
- A** nticyra absq; aliqua aspiratione & .i. latino in antepenultima: in penultima uero cū.y. græco scribit̄: insula ē ad regionē phocaicā p̄tinens in corinthū uersa. & portū habens amplū multarūq; nauū capacē: habetq; oppidū eiūsdē nomis ut monstrat Liuius libro. ii. de bello macedonico. in hac elleborum nasci ab auctoribus omnibus proficitur. unde ait Ouidius libro. iii. de ponto: lbibe dixissem purgantes pectora succos. Quicquid & in tota nascitur anticyra.
- A** nticlea absq; aliqua aspiratione & .i. latino scribitur: fuit Vlyxis mater: quæ cum duceretur ad Laertæ nuptias ab Sisypho latrone Aeolī filio capitur & adulteratur. Alii dicunt cum Laertæ iam nupsisset: & ad oraculum p̄geret consulturā: captā a Sisypho latrone: & ut multi putant ex eo Vlyxem cōcēpisse. Quod Ajax apud Ouidium. xiii. metamor. improbauit Vlyxi cum dixit: Et sanguine cretus Sisyphio. alii putant Vlyxis matrem Austoliam cognominatam fuisse.
- A** ntidotum absq; aliqua aspiratione & cum.i. latino scribit̄: apud nos dici pōt ex contrario datum: cum contraria contrariis curari dicantur.
- A** ntrigonus cū.t. exili & .i. latino scribitur: quo nomine uiri plures clari uocati sunt. Vnus fuit thesei & Phedræ filius maior natu. Demophoonte qui post fugatum ab atheniēsis patrem rex creat: & mutato nomine Mnestheus dictus

est. Alius fuit macedoniae rex & unus ex principibus Alexandri: post cuius mortem plurima bella gessit. Alius fuit rex iudeorum: & ab Herode ascalonita in carcere obrūcatus. Alius fuit philosophus cynicus de agricultura scribens: ut dixit Varro libro primo de agricultura.

- A** ntigone simili mō scribitur: quo nomine plures etiā fuerunt illustres scemina: una Laomedōtis filia & Priami soror: quæ cū Iunoni in pulchritudine se præferret auulsa illi lingua cōuertitur in ciconiā. Alia fuit Oedipi regis thebarum filia: quæ patri cæco & a Creonte in exilium misso ducatum prestabat: ut Seneca in oedipo: & Statius in thebaide attestantur. Et cū inde ad exhibendas ultimas lachrymas fratribus aduersus Creontis imperia nocturno tēpore in caput martium puenisset: & sororē Argiā Polynicis coniugē ad simile officiū cōperisset: cremarentq; ambæ pemptorū fratru cadauera iussu Creontis capta: & occisa fuit. de qua Iuuenalis in saryra Stēmara quid faciunt meminit: cum cōtra Nerōnem qui tragœdias canendo p̄ pegrina pulpita pergebat inquit: Ante pedes domiti longum tu pone thyeste Syrma uel antigones.
- A** ntilogia cum.i. latino utrobique scribitur: dici pōt cōradictio seu refragatio.
- A** nthylla cum.th. aspirato & .y. græco scribitur: atq; duplicato. l. fuit teste Herodoto urbs in ægypto.
- A** nthia cum.th. aspirato & .i. latino scribit̄: fuit ciuitas in argo p̄p̄inqua pylo: & sub dominio Agamēnonis: ut ostendit Homerus li. iliad. ix.
- A** ntimus cum.t. non aspirato & .i. latino scribitur: fuit teste Homero lib. iii. iliad. Priami regis filius & bello strenuus.
- A** ntimachus cū.a. exili & .i. latino atq; .ch. aspirato scribitur: fuit græcus poeta: qui cum dolorem suum quē e morte charissimæ uxoris Lysidices cōceperat lenire uellet: elegiā scripsit: in qua calamitates oēs herou alius repentes enumerauit. Alius fuit troianus qui teste Homero li. xi. iliad. donis Alexandri auroq; corruptus impedimento fuit quo secius Helena Menelao redderetur: immo pro concione troianos hortatus est ne Menelaum dum ad eos cum dīo Vlyxe legatus iret redire sinerent: sed intra urbem atq; illic statim trucidarent.
- A** ntiopa cū.t. non aspirato & .i. latino scribitur: fuit teste Homero libro. xi. odissæ Alcopi filia. ait enim sic ἀντιόπηνη Λοη ἀφ' ὧντιού γάρ τ' ἄρα: hoc est antiopam uidi Alcopi filiam. nōnulli uero ex nostris Nyctei regis in lesbō filiam fuisse dicunt hæc Lyco thebarum regi nupsit: qua ut dixit Ouidius libro metamor. vi. Satyri cælatus imagine pulchra Iuppiter impleuit gemino nyctēida foetu. Nam teste Homero eodem libro. xi. odissæ peperit illi duos filios Amphionem scilicet & zetum οἱ πρῶτοι θηβῶν ελὸς ἔκτισαν: hoc est qui primi sacrarium thebarum ædificauerunt: hoc est ante Cadmum. Sed de hac antiopa reliqua plene uidimus in dictione Dirce. Alia fuit amazonum regina.
- A** nthiochia cū.t. sine aspiratione & .ch. aspirato atq; .i. latino scribit̄: fuit teste Plinio li. vi. natu. histo. urbs in syria epiphane olim cognominata quā Seleucus Nicenor Antiochi filius ob suæ originis memoriā cōdidit. hanc fluuius horontes diuidit. Alia est iuxta p̄sicum sinum quā Antiochus rex olim condidit.
- A** ntonomasia cū.t. nō aspirato & .i. latino scribit̄: dici pōt latine pro nomine. i. uice nominis positio: ut Maia genitus pro Mercurio: magnanimus anchisiades pro Aenea. Virgi. iii. æneidos. Infelix puer atq; ipar cōgressus achilli: Quin & hæc figura melius dicendo poetam intelligimus Virgilium & græci Homerum

Saturniam pro Iunone ut dixit Seruius & cōsimilia: & hoc melius est exemplū  
q̄ superiora: ubi proprie est p̄s̄f̄sis. i. circuitio.

**A**nthores cū. th. aspirato scribit̄: nomē est uiri propriū de quo Virgi. lib. x̄nei. x̄.  
Egrediū anthorē latus inter & illa fugit Hercules anthorē comitē. estq; composi-  
tum nomen ex ανθων quod est florē & uiros atq; π̄ω uerbo quod est fluo q̄  
tunc quoq; florens ī morte; defluxit: unde more homerico Virgilius noster ut  
plurimū nomina cōfinxit. Nec pōt dici in nominatio anthor: cū penultima ī  
accusatio longa sit & nomina terminata in or in obliquis casibus penultima;̄  
corripiant: ut Hector hectoris: Nestor nestoris: Castor castoris.

**A**ntho cum. th. aspirato scribitur: fuit Amulii albanorum regis filia.

**A**ntipha cum. a. non aspirato utrobq; .i. latino scribitur: fuit Melampi medici fili-  
us ex Iphianassa filia Proeti & fuit pater Oiclei.

**A**ntiphona cū. t. exili & .i. latino scribit̄: pōt latine interpretari uox reciproca.

**A**ntiphrasis cum. t. nō aspirato & .i. latino utrobq; scribit̄: sermo dicitur p̄ contra-  
rium intelligendus ut lucus quia luce careat: Manes quia imites: Eumenides  
quia furia: parce quia nemini parcant. Qua figura nōnunq̄ quos nanos cōspi-  
cimus: Atlātes uocamus: aethiopes argenteos & similia. Nam componitur ex an-  
ti quod est contra: & φρασῑ locutio.

**A**ntiphus cum. t. non aspirato & .i. latino scribitur: fuit teste Homero libro. ii. ilia.  
Thessali filius & nepos Herculis qui cum fratre Phidippo dux tringinta nauū  
cum aliis gr̄cis ad troiam cōmigravit.

**A**ntiptosis cum. t. exili utrobq; & .i. latino scribitur: dici potest latine pro casu: fi-  
gura est quando casus pro altero casu ponitur. Virgi. lib. x̄nei. i. Urbem quam  
statuo uestra est. Terentius in prologo: fabulas quas fecisset populo placerēt p̄  
fabulæ Virgi. in. x. Hæret pede pes: Densu;̄ uiro uir: hoc est pedi pes. Et com-  
ponitur antiptosis ex anti quod est pro: & π̄ωσῑ casus.

**A**ntisigma cum. t. non aspirato & .i. latino utrobq; atq; unico. m. scribit̄: ante qđ  
in euphonia causa hoc est plenioris soni a nostris interponitur. g. Nam ea litte-  
ra cognominatur quæ inuersa ad ipsum sigma gr̄cum describitur uidelicet. ζ  
Ex qua & sigma formauit Claudius Cæsar alterius litteræ figuram: quam p̄. ψ  
gr̄co scribendam statuit uidelicet & a parte totam litteram antisigma cogno-  
minauit: ut supra uidimus cum de ea tractauimus.

**A**ntismos cum. t. non aspirato & .i. latino scribitur: figura est qua aliquid simpli-  
citate rustica expolitur: & ad urbanitatē quandā reducitur ut Virg. ī palemōe  
Qui bauium non odit amet tua carmina meui:  
Atq; idem iungat uulpes: & inulgeat hircos.

**A**ntisthenes antepenultima cū. t. exili & .i. latino penultima cū. th. aspirato scribi-  
tur: fuit philosophus Antisthenis atheniēsis filius. hic initio Gorgiam audiuit  
oratorem: deinde Socrati se se addixit. Et cum habitaret in pyræo: quotidie qua-  
draginta stadiis emensus audiebat Socratem: a quo tollerantiam addiscens: trá-  
quillitatē illius imitator effectus: cynicam prior sectam incohauit pricepsq;  
in ea fuit: Platonem insimulabat fastu turgidum. Et cum audisset aliquando  
Platonem sibi maledicere: Regium inquit est male audire: cū benefeceris liberos  
multos: & diuersarum rerum scripsit. fuerunt & alii antisthenes tres. unus de  
schola Heracliti: alius ephesius. tertius rhodius historicus.

**A**ntistochon antepenultima cū. i. non aspirato & .i. latino: penultima cum. t. sim

plict & .æ. diphthongo: ultima cum. ch. aspirato scribitur: dici pōt pro littera.  
Nam anti dicit pro & ανθων littera. unde tropus est cū littera ponitur p̄ lit-  
tera. Virgi. li. x̄nei. i. Miratur molem x̄neas magalia quondā: ubi magalia pro  
magaria dixit: ponens. l. pro. r. Nam megaron p̄enorū lingua uilla designat.  
Item sella pro sedda: meditor pro melitor.

**A**ntistochē eadem figura est cum superiori: & eandem habet cōpositionem: sed qđ  
dam litteras amouemus: ut patet ex superiori.

**A**ntithesis penultima cum. th. aspirato scribitur: pōt dici pro altero posito. Nā cō-  
ponitur ab anti quod est pro: & ανθων positio Alii uero anti pro cōtra accipiē-  
tes obiectum traduxerunt: ut Olli sarridens pro illi.

**A**ntitheus secunda cū. t. nō aspirato & .i. latino sequens cum. th. aspirato scribitur  
fuit teste Homero li. i. ilia. in oratione Nestoris uir fortissimus: q̄ nunq̄ cum cen-  
tauris belligerans aliquando uictus: aliquando uictor fuit.

**A**ntithera sola penultima cū. th. aspirato scribitur: dici possunt a nostris contra-  
posita. Nam figura est cū cōtraria cōtrariis opponunt̄ & sententiæ pulchritudi-  
nem reddunt: ut apud Ouidium li. i. metamor. Frigida pugnabant calidis: hu-  
mentia siccis: Mollia cum duris: sine pondere habentia pondus.

**A**nthropophagi cum. th. aspirato scribitur: dicuntur latine illi q̄ humane carne  
uescuntur. Nam ανθρωποφωσῑ a nostris homo dicitur: & φάγω̄ comedo. panpha-  
gi omnia mandentes: αν̄ enim omnia designat.

**A**nerum cum. t. sine aspiratione scribitur.

**A**nubis cū. i. latino scribit̄: uocabulū est x̄gyptium quod apud nos canē indicat  
In cuius forma Mercurius ipse colebatur. unde Virg. li. viii. x̄nei. Omnigenūq;  
deum monstra ac latrator anubis: & facit in genituo anubidis: ut Ouidius li.  
i. de sine titulo. Per tua sacra precor per anubidis ora uerendi.

**A**nus cū unico. n. scribi iam cōsueuit: & nō cum duplicato: ut antiq̄ cōsueuerūt  
q̄ teste Festo ob annoꝝ multitudine dictā putabant. At moderniores ex a quod  
est sine & ανθων intellectus cōpositā putant: ideo cum unico. n. scribunt.

**A**nxyrus cum. y. gr̄co scribitur: uocatus est Iuppiter a campanis: componit̄ ab  
αν̄ευ quod est sine: & ξυρω̄ rado: quasi absq; rasura sit & imberbis. Nam sic quo-  
q; apud illos colebatur. Vnde ait Virgi. lib. vii. x̄nei. Circæūq; iugum quis Iup-  
piter anxyrus aruis Præsidet: & uiridi gaudens feronia luco. Et inde tractū an-  
xur puto cōuersione. y. gr̄ci in. u. nostrum. Nam olim teste Lio lib. iiii. ab ut  
be dicebatur anxur quod nunc tarrhacina dicitur.

**A**nxy cum. x. cōsonante scribitur: oppidū fuit uulcæ gentis quod nunc tarrha-  
cina dicitur: ut Ennius. Vulsulus perdidit anxur: & facit in genituo anxuris  
ut Lucanus lib. iii. lāq; & præcipites supauerat anxuris arces.

**A**onia cū. i. latino scribit̄: est boetiæ ps montana ab Aone rege dicta. Virgi. ī silēo  
Aonas in mōtes: ut dixerit una soror. Nā & alio noīe phocis dicta fuit in q̄ sub  
monte parnao ciuitas delphis Apollinis oraculo clarissima fuit.

**A**onides cum. i. latino scribitur: dictæ sunt musæ a fonte Aonē in aonia regione  
boetiæ illis consecratos: unde Iuuenalis: Cupidus siluarum aptusq; bibendis fō-  
tibus aonidum.

**A**pamia cum. i. latino scribitur: urbs est minoris asiæ quæ prius dicta fuit celene  
ut in ea dictione uidebimus. hanc Seleucus Nicanor construxit: quam marfias  
fluuius circūflu it. Quin & ex eius arce meāder fluuius caput attollere scribit̄. i

regiū maledicere  
Quin benefeceris

- eadem Marfias natus & sepultus est. ut suis dictionibus hæc omnia uidebimus
- A** pamea cum unico. p. & unico. m. ante. e. absq; diphthongo scribitur: insula est teste Plinio a trigridis fluuio circūfusa: cui Antiochus id nomen a suæ matris nomine imposuit.
- A** parytae cum. y. græco scribitur: populi sunt asiæ scythicæ: ut ostendit Herodotus lib. historiarum. iiii.
- A** phæresis cum. ph. aspirato & .x. diphthongo in antepenultima scribitur: dici potest abscisio. Nam ab ἀφαιρῶ uerbo quod est abscindo descēdit. unde figura dicitur quæ a principio dictionis litteram uel syllabā aufert: ut pone metū cytherea pro depone. temno pro temno, capiere pro decipere. Virg. lib. georgi. primo. Neq; insidiis noctis capiere serenæ. pro ~~Neq; pro~~
- A** pelles cum unico. p. & geminato. l. scribitur: fuit pictor eximius patria couis & teste Quintiliano lib. xii. de institutione oratoria ingenio & gratia quam in se maxime iactabat præstantissimus. Nam ut ait Plinius libro. xxxv. naturalis historiarum omnes prius genitos futurosq; postea superauit. & picturæ plura solus prope q̄ cæteri omnes contulit. Voluminibus etiam ad Perseum discipulum suum editis quæ doctrinam eam continerent. fuitq; Olympiade centesima duodecima. huius quæ sint nobilissimæ picturæ dixit Plinius non esse facile dici: sed sūme laudauit Venerem ab eo pictam exeuntem e mari: quam postea romā adductam Diuus Augustus dicauit i delubro patris Cæsaris: quæ ἀνευρονε uocatur uersibus græcis cuius inferiorem partem corruptam: qui reficeret nō potuit reperiri. consenuit hæc tabula carie & aliam pro ea substituit Nero principatu suo de Rhotæ manu: de qua puto locutus est Ouidius libro. iii. de arte: cum dixit. Si Venerem couis nūq; pinxisset apelles. Merfa sub æquore is illa late ret equis. Verum & aliam Venerem eodem Plinio incohauerat cui superaturo etiam illam suā priorem inuidit mors pacta parte: nec qui succederet operi ad præscripta liniamenta inuentus est. Pinxit & Alexandrū magnū fulmen tenentem in templo ephesiæ Dianæ: & fulmen extra tabulam uideri scribentes meminert. & infra subdit idem auctor pinxit quæ pingi nō possunt. tonitrua: fulgetra fulgura & similia. Quare ut nonnulli ferunt Alexander magnus a nullo alio posse pingi edicto posito capitali edixit. fuit ei æqualis Aristides thebanus ut in ea dictione uidebimus.
- A** pes cū unico. p. scribitur: uolatile notū est: sed cōponit dicitio ex a quod est sine & pes: quæ sine pedibus nascit: dicite Virg. lib. geor. iiii. Trūca pedū primo mox & stridentia pennis Miscent tenuēq; magis magis aera carpūt. Repitur & apis in nominatiuo cū. i. latino: ut apud Ouidiū lib. metamor. xiiii. Nō apis inde tulit collectos sedula flores. Et libro de ponte: Melle quod i cæteris attica punit apis sed hoc p̄q; rarū ē. Quare i genitiuo plurali facit apiū uel apum. & ab apis ut dixit Priscian⁹ in. vi. fit diminiuiū apicula. alii nō ab apis: sed ab apes magis deduci uolūt. ut ædicula ab ædes: fedicula a sedes: cædicula a cædes: non apedula ædecula sedecula cædecula. similiter a fides teste Seruio & Festo non fit fidecula uel fidicula. Quare nō uerum esse uidetur quod contra Seruiū dixit Priscianus in. iiii. fidicula a fidis deriuatur quod a nominatiuo ab antiq; inauditū ē. unde sic scribit Festus Pompeius: fides genus citharæ dicitur q̄ tantum inter se chorde eius q̄tū inter hoies fides cōcorder. nō ergo fidis sed fides dicēdū est: & ab eo fidicula quæ parua est cithara uel chordula ubi pars totum designat.